
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 18,884,258.06 1,181,529.31 19,448,401.1620,629,930.47

10,816,733.12 917,876.10 10,087,244.38Sueldos Básicos 11,005,120.48

877,227.76 0.00 877,227.76Decimotercer Mes 877,227.76

870,239.83 0.00 870,239.83Decimocuarto Mes 870,239.83

960,000.00 80,000.00 880,000.00Dietas 960,000.00

443,822.93 21,291.12 422,531.81Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

443,822.93

2,783,917.90 57,296.80 2,726,621.10Contribuciones para Seguro 
Social

2,783,917.90

187,625.54 9,675.41 177,950.13Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

187,625.54

95,000.00 0.00 44,000.00Jornales 44,000.00

50,000.00 0.00 6,358.25Horas Extraordinarias 6,358.25

1,799,690.98 0.00 2,851,690.98Compensaciones 2,851,690.98

0.00 95,389.88 504,536.92Contratos Especiales 599,926.80

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 19,978,892.99 1,509,244.74 24,589,842.5826,099,087.32

566,280.89 18,813.48 577,467.41Viáticos Nacionales 596,280.89

36,000.00 2,479.81 33,520.19Telefonía Celular 36,000.00

200,000.00 20,000.00 250,000.00Servicios Jurídicos 270,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Viáticos al Exterior 80,000.00

80,000.00 0.00 98,000.00Ceremonial y Protocolo 98,000.00

400,000.00 51,056.27 348,943.73Suministro de Energía 
Eléctrica

400,000.00
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60,000.00 11,808.81 48,191.19Telefonía Fija 60,000.00

0.00 81,070.00 0.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

81,070.00

30,000.00 0.00 0.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

0.00

100,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

225,000.00 11,787.95 333,212.05Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

345,000.00

20,000.00 0.00 121,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

121,000.00

782,000.00 200.00 781,800.00Servicio de Transporte 782,000.00

20,000.00 80.00 34,920.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

35,000.00

100,000.00 0.00 82,808.97Primas y Gastos de Seguro 82,808.97

60,000.00 0.00 80,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

80,000.00

120,000.00 0.00 86,000.00Publicidad y Propaganda 86,000.00

100,000.00 8,147.62 91,852.38Servicio de Internet 100,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Tasas 60,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios de Capacitación 20,000.00

31,500.00 0.00 31,500.00Alquiler de Tierras y Terrenos 31,500.00

10,000.00 0.00 10,000.00Actuaciones Artísticas 10,000.00

1,179,139.95 0.00 2,039,139.95Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

2,039,139.95

15,698,972.15 1,303,800.80 19,331,486.71Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

20,635,287.51
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30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,516,276.40 46,395.00 1,671,875.531,718,270.53

80,000.00 6,267.00 139,495.78Productos Alimenticios y 
Bebídas

145,762.78

40,000.00 0.00 40,000.00Hilados y Telas 40,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Prendas de Vestir 60,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Calzados 20,000.00

220,000.00 3,612.00 256,388.00Productos de Papel y Cartón 260,000.00

80,000.00 4,485.00 91,110.20Llantas y Cámaras de Aire 95,595.20

20,000.00 0.00 20,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 20,000.00

60,000.00 2,000.00 58,000.00Gasolina 60,000.00

460,000.00 28,000.00 432,000.00Diésel 460,000.00

55,000.00 195.00 69,805.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

70,000.00

156,276.40 0.00 156,276.40Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

156,276.40

70,000.00 1,080.00 68,920.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

70,000.00

50,000.00 0.00 80,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 80,000.00

145,000.00 756.00 154,880.15Repuestos y Accesorios 155,636.15

0.00 0.00 25,000.00Productos Forestales 25,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 18,417,319.62 0.00 19,109,046.5919,109,046.59

180,000.00 0.00 180,000.00Equipos Varios de Oficina 180,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos para Computación 100,000.00

2,835,000.00 0.00 3,020,911.35Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,020,911.35

15,302,319.62 0.00 14,962,497.39Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

14,962,497.39
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0.00 0.00 165,637.85Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

165,637.85

0.00 0.00 680,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

680,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,714,657.93 128,005.88 11,410,045.2011,538,051.08

90,000.00 0.00 90,000.00Ayuda Social a Personas 90,000.00

8,275,530.70 128,005.88 10,639,422.72Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

10,767,428.60

199,127.23 0.00 332,385.81Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

332,385.81

150,000.00 0.00 348,236.67Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

348,236.67

67,511,405.00 2,865,174.93 76,229,211.06Total: 79,094,385.99
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